
Město Kravaře

Usnesení
z 8. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

4. 11. 2015 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města
Kravaře

usn. čís. 8. 62/2015 - 8.70/2015

Mgr. Monika Brzesková 
starostka

i



1. Zahájení
1.1. Úvod
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
1.3. Schválení návrhové komise na vypracování usnesení
1.4. Schválení programu

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města
4. Zpráva o činnosti rady města
5. Kancelář starostky

5.1. Souhlasné prohlášení o vzniku práva
5.2. Schválení smlouvy na dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 

11.500 Kč
5.3. Bezúplatný převod majetku, 4 ks dýchacích přístrojů AUER
5.4. Prodej 1 ks dýchacího přístroje AUER - sada
5.5. Informace k financování školního hřiště ZŠ Kravaře

6. Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad
6.1. Stanovisko Komise prevence kriminality a bezpečnostně dopravní k návrhu 

Obecně závazné vyhlášky města Kravaře o zabezpečení veřejného pořádku 
omezením hluku

7. Odbor financí
7.1. Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře - účelová dotace
7.2. Hospodaření města Kravaře 1-9/2015
7.3. SK Kravaře-tenis, žádost o finanční příspěvek

8. Odbor místního hospodářství a investiční výstavby
8.1. Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem na území města Kravaře

8.2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. UZSVM/OOP/6867/2015-OOPM a 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. UZSVM/OOP/6914/2015-OOPM (ŘSD 
ČR - okružní křižovatka)

8.3. Revokace části usnesení záměru Města Kravaře prodat jednotlivé části 
pozemků v lokalitě „U Hranic“, nový záměr Města Kravaře, nové dražební 
smlouvy

8.4. Kotlíkové dotace - způsob financování příspěvku Města Kravaře
9. Organizační záležitosti
10. Diskuse
11. Závěr

a přijalo tyto usnesení 

Zastupitelstvo města

8.62/2015 bere na vědomí
veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 
a připomínky zejména:
a) zprávu ověřovatelů zápisu 7. zasedání Zastupitelstva města paní Bc. Ireny Sentenské a 

slečny Mgr. Sandry Rostkové

2



b) zprávu o plnění úkolů 7. zasedání zastupitelstva města konaného 23. 9. 2015
c) zprávu o činnosti 26. a 27. schůze rady města
d) že u podané žádosti o dotaci, oblasti podpory 3.2 Rozvoj měst, výzvy ě. 6 pro projekt s 

názvem „Sportovní areál včetně technického zázemí“ nemusí žádnou dotaci z ROP 
Moravskoslezsko obdržet, a je připraveno projekt profmancovat v plné výši ze svých 
vlastních zdroj ů“

e) stanovisko Komise prevence kriminality a bezpečnostně dopravní k návrhu Obecně 
závazné vyhlášky města Kravaře o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku

f) navýšení účelové dotace k financování sociálních služeb u Domova pro seniory sv. 
Hedviky - Kravaře, příspěvková organizace o částku 120 000 Kč

g) hospodaření města Kravaře za období leden až září 2015, Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu ÚSC, DSO a RR sestavený k 30. 9. 2015

8.63/2015 určuje
a) zapisovatele paní Roxanu Michaliskovou a ověřovatele zápisu z 8. zasedání 

Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 4. 11.2015 
pana Petra Jochima 
paní Evu Juráškovou

8.64/2015 volí
a) předsedu návrhové komise pana Lukáš Glabasnia a 2 členy pan Roman Glinz a paní Bc. 

Petra Guldová na vypracování usnesení z 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
4. 11. 2015

8.65/2015 schvaluje
a) program 8. zasedání Zastupitelstva města Kravaře
b) „Souhlasné prohlášení o vzniku práva“ mezi Městem Kravaře se sídlem Náměstí 

405/43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292 a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasičů Kravaře, sídlem Kravaře, Štěpánkovická 923/21, PSČ: 747 
21, IČ: 66738741, vč. textu a pověřuje starostku podpisem Souhlasného prohlášení

c) uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, mezi
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 
Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře,
IČ: 00300292, za účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 
11.500 Kč, určenou na výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, 
odborná) Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře (dále také „uznatelné výdaj e“) 
ve formě příspěvku, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k jejímu podpisu

d) uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi městem Kravaře, se sídlem 
Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292 a obcí Skřipov - Hrabství, se sídlem 
Skřipov 107, 747 45 Skřipov, IČ: 00300659, za účelem bezúplatného převodu majetku, 
4 ks dýchacích přístrojů AUER - sada, obci Skřipov - Hrabství, pro potřeby JSDH 
obce, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k podpisu smlouvy

e) uzavření Kupní smlouvy mezi městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, 
IČ: 00300292 a obcí Skřipov - Hrabství, se sídlem Skřipov 107, 747 45 Skřipov, IČ: 
00300659, za účelem prodeje 1 ks dýchacího přístroje AUER - sada, obci Skřipov - 
Hrabství, pro potřeby JSDH obce, včetně textu smlouvy a pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy.

f) poskytnutí účelové dotace ve výši 120 000 Kč Domovu pro seniory sv. Hedviky - 
Kravaře, příspěvková organizace pro rok 2015

3



g) zasláni žádostí o upuštění od konání veřejné dobrovolné dražby opakované pozemků 
parc.č. 3347/46, 3347/47, 3347/48, 3347/49, 3347/50 a 3347/51 vk.ú. Kravaře ve 
Slezsku, dle smluv o provedení veřejné, dobrovolné dražby opakované uzavřené dne
7. 7. 2015 a pověřuje starostku k podpisu těchto žádostí

h) záměr města Kravaře prodat části pozemků: parc.č. 3347/46 orná půda o výměře 906 
m2, přičemž část určená k prodeji je o výměře 874 m2; parc.č. 3347/47 orná půda o 
výměře 805 m , přičemž část určená k prodeji je o výměře 774 m ; parc.č. 3347/48 
orná půda o výměře 806 m2, přičemž část určená k prodeji je o výměře 776 m2; parc.č. 
3347/49 omá půda o výměře 805 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 777 
m2; parc.č. 3347/50 omá půda o výměře 808 m2; přičemž část určená k prodeji je o 
výměře 781 m2 a parc.č. 3347/51 omá půda o výměře 851 m2; přičemž část určená 
k prodeji je o výměře 826 m2 tak, jak je barevně zakresleno v grafické příloze záměru - 
Geometrickém plánu pro změnu hranice pozemků ze dne 17. 9. 2015, č. 3068- 
5069/2015, která je jeho nedílnou součástí

i) způsob administrace vyplácení 5% příspěvku z rozpočtu města Kravaře na výměnu 
starých kotlů určených pro vytápění domácnosti na území obce v rámci Operačního 
programu Životního prostředí pro programové období 2014-2020 předfinancováním 
příspěvku Moravskoslezským krajem na základě předem uzavřené dohody o spolupráci 
s následným vyúčtováním mezi Moravskoslezským krajem a městem Kravaře

8.66/2015 neschvaluje
a) poskytnutí individuální dotace SK Kravaře, IČ 19015461 na úhradu nákladů spojených 

s výsadbou stromů u areálu tenisových kurtů na ulici Nábřežní

8.67/2015 rozhodlo
a) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 11.500 Kč, určenou na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Kravaře (dále také „uznatelné výdaj e“) ve formě příspěvku dle 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

b) o bezúplatném převodu majetku, 4 ks dýchacích přístrojů AUER, obci Skřipov - 
Hrabství, pro potřeby JSDH obce, dle Smlouvy o bezúplatném převodu majetku

c) o prodeji 1 ks dýchacího přístroje AUER, obci Skřipov - Hrabství, pro potřeby JSDH 
obce, dle Kupní smlouvy

d) o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene č. UZSVM/OOP/6867/2015- 
OOPM na pozemcích parc.č. 962/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 
1812 m2, 962/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 71 m2 a parc.č. 2402/4 o 
výměře 67 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 60000 pro k.ú. Kravaře ve 
Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, dle Geometrického plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene č. 2496-72/2010 ze dne 27. 9. 2010, mezi smluvními stranami: 
Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, zastoupena Ing. Karolem 
Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava, jakožto vlastníkem, Městem 
Kravaře se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, zastoupené Mgr. 
Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto oprávněným a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha-Nusle, zastoupeno Ing. 
Tomášem Opělou, ředitelem Správy Ostrava, jakožto investorem. Finanční náhrada 
8556 Kč za zřízení věcného břemene bude zaplacena investorem; schvaluje text této 
smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku 
k podpisu této smlouvy

4



e) o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene č. UZSVM/OOP/6914/2015- 
OOPM na pozemcích parc.č 2402/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 19 
m2 a parc.č. 2402/4 o výměře 67 m2 zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 60000 
pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava, u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, dle Geometrického plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene ě. 2500-82/2010 ze dne 7. 10. 2010, mezi 
smluvními stranami: Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
zastoupena Ing. Karolem Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava, 
jakožto vlastníkem, Městem Kravaře se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 
747 21, zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto oprávněným a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha- 
Nusle, zastoupeno Ing. Tomášem Opělou, ředitelem Správy Ostrava, jakožto 
investorem. Finanční náhrada 4319 Kč za zřízení věcného břemene bude zaplacena 
investorem; schvaluje text této smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 
podmínkami a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy

f) o uzavření dražebních smluv na provádění 6 veřejných dobrovolných dražeb 
stavebních parcel - části pozemků parc.č. 3347/46 orná půda o výměře 906 m2, 
přičemž část určená k prodeji je o výměře 874 m2; parc.č. 3347/47 orná půda o výměře 
805 m2, přičemž část určená k prodeji je o výměře 774 m2; parc.č. 3347/48 orná půda o 
výměře 806 m2, přičemž část určená k prodeji je o výměře 776 m2; parc.č. 3347/49 
orná půda o výměře 805 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 777 m2; parc.č. 
3347/50 orná půda o výměře 808 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 781 m2 
a parc.č. 3347/51 omá půda o výměře 851 m2; přičemž část určená k prodeji je o 
výměře 826 m2, zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, 
okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava v lokalitě U Hranic dle přiložené tabulky, mezi Městem Kravaře, se sídlem 
Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupeným Mgr. 
Monikou Brzeskovou, starostkou, jakožto objednatelem a JUDr. Šebrlovou 
Marcelou, realitní makléřkou, místem podnikání Dolní náměstí 23, 746 01 Opava, 
IČ: 47635835, jakožto zhotovitelem; schvaluje text těchto smluv se všemi 
zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostku k podpisu těchto smluv

č.pozemku výměra Část určená k prodeji

3347/46 906 m2 874 m2
3347/47 805 m2 774 m2
3347/48 806 m2 776 m2
3347/49 80S m2 777 m2
3347/50 808 m2 781 m2
3347/51 |51 m2 826 m2

Cena pozemků je HHSBN dle znaleckého posudku č.39-04/2015, zpracovaného soudním 
znalcem oboru ekonomika a stavebnictví, Ing. Evou Šťastnou.

8.68/2015 ukládá
a) tajemníkovi Městského úřadu Kravaře zajistit zveřejnění záměru města Kravaře 

prodat části pozemků: parc.č. 3347/46 omá půda o výměře 906 m2, přičemž část 
určená k prodeji je o výměře 874 m2; parc.č. 3347/47 omá půda o výměře 805 m2, 
přičemž část určená k prodeji je o výměře 774 m2; parc.č. 3347/48 omá půda o výměře

5



9 • 9806 m , přičemž část určená k prodeji je o výměře 776 m ; parc.č. 3347/49 orná půda o 
výměře 805 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 777 m2; parc.č. 3347/50 
omá půda o výměře 808 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 781 m2 a 
parc.č. 3347/51 omá půda o výměře 851 m2; přičemž část určená k prodeji je o výměře 
826 m2 tak, jak je barevně zakresleno v grafické příloze záměru - Geometrickém plánu 
pro změnu hranice pozemků ze dne 17. 9. 2015, č. 3068-5069/2015, která je jeho 
nedílnou součástí; na úřední desce Městského úřadu Kravaře

8.69/2015 vy dává
a) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem na území města Kravaře a pověřuje starostku a 
místostarostu k jejímu podpisu

8.70/2015 revokuje
a) v usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 22.4.2015 v bodě 

„5. 39/2015 schvaluje“ písm. j) záměr města Kravaře prodat jednotlivé části pozemku 
parc.č. 3347/1, omá půda o výměře 17.357 m2 a parc.č. 3350/3, omá půda o výměře 
950 m2 zapsaných na LV č. 2834 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 
Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 
označené čísly 1. - 18. (1. o výměře 906 m , 2. o výměře 805 m , 3. o výměře 806 m , 
4. o výměře 805 m , 5. o výměře 808 m , 6. o výměře 851 m ) na základě nově 
vzniklých skutečností

Uk/
Mgr. Monika Brzesková 

starostka
Ing. Petr Muczka 

místostarosta

6


